dres 2012, pídales que escriban las cifras en letras. Deje 
que comparen sus respuestas con las de un compañero y, a 
continuación, reproduzca la grabación para que comprue-
ben sus respuestas. 

Solución
A 102: ciento (dos); 202: doscientos (dos); 320: tres-
cientos veinte; 1001: mil (uno); 1002: mil dos; 1200: 
mil doscientos; 200 000: doscientos mil
B 1 Veinticinco; 2 Doscientas cuatro; 3 Cuatro mil 
setecientas; 4 Diez mil ochocientos sesenta y tres / 
seis mil cuarenta / cuatro mil ochocientas veintitrés; 
5 Dos millones; 6 Novecientos millones

Puede proponer la siguiente actividad para afianzar la pro-